ПРАВИТЕЛЬСТВО ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

6 марта 2020 г.                                                                                               № 125

г. Орёл

О распределении в 2020 году субсидий местным
бюджетам из областного бюджета на реализацию
отобранных на конкурсной основе мероприятий,
инициированных населением муниципальных
образований Орловской области и включенных
в муниципальные программы в рамках проекта
«Народный бюджет» в Орловской области

В соответствии с постановлением Правительства Орловской области
от 2 октября 2017 года № 412 «Об утверждении Положения о проекте «Народный бюджет» в Орловской области» Правительство Орловской области постановляет:
1.  Утвердить прилагаемое распределение в 2020 году субсидий местным бюджетам из областного бюджета на реализацию отобранных на конкурсной основе мероприятий, инициированных населением муниципальных образований Орловской области и включенных в муниципальные программы
в рамках проекта «Народный бюджет» в Орловской области.
2.  Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Губернатора и Председателя Правительства Орловской области
по планированию, экономике и финансам Тарасова В. А.

	Исполняющий обязанности Председателя Правительства Орловской области
	В. А. Тарасов

	Приложениек постановлению

Правительства Орловской области

от6 марта 2020 г. № 125

Распределение в 2020 году субсидий местнымбюджетам из областного бюджета на реализациюотобранных на конкурсной основе мероприятий,инициированных населением муниципальных образований Орловской области и включенных в муниципальные программы в рамках проекта «Народный бюджет» в Орловской области
	№
	Наименование муниципального образования
	Наименование мероприятия, отобранного на конкурсной основе
	Главный распорядитель средств областного бюджета
	Размер субсидии (рублей)

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Сеньковское сельское поселение Глазуновского района
	Текущий ремонт сельского дома культуры Сеньковского сельского поселения Глазуновского района Орловской области
	Управление культуры
и архивного дела Орловской области
	1 600 000

	2
	Дмитровский район
	Текущий ремонт помещения детского отдела муниципального бюджетного учреждения «Дмитровскаямежпоселенческая центральная библиотека»
	Управление культуры
и архивного дела Орловской области
	365 000

	3
	Бортновское сельское поселение Залегощенского района
	Ремонт центральной площади в д. АлёшняЗалегощенского района Орловской области
(7-й этап) (работы по благоустройству)
	Департамент строительства, топливно-энергетического комплекса, жилищно-коммунального хозяйства, транспорта
и дорожного хозяйства Орловской области
	1 599 976

	1
	2
	3
	4
	5

	4
	Залегощенский район
	Текущий ремонт кровли МБУДО «Залегощенская детская школа искусств» Залегощенского района Орловской области
	Департамент образования Орловской области

	1 031 395

	5
	Знаменское сельское поселение Знаменского района
	Благоустройство общественной территории «Сквер памяти», расположенной
по адресу: Орловская область, Знаменский район, село Знаменское,
ул. Советская, 30а.
	Департамент строительства, топливно-энергетического комплекса, жилищно-коммунального хозяйства, транспорта
и дорожного хозяйства Орловской области
	1 600 000

	6
	Краснозоренский район
	Благоустройство парковой территории: Орловская область, Краснозоренский р-н, с/пКраснозоренское,
п. Красная Заря, Сквер Памяти (1-й этап)

	Департамент строительства, топливно-энергетического комплекса, жилищно-коммунального хозяйства, транспорта
и дорожного хозяйства Орловской области
	2 200 000

	7
	Городское поселение Кромы Кромского района
	Благоустройство общественной территории по адресу: Орловская область, Кромской район,
пгт. Кромы,
пл. Освобождения
с зоной отдыха

	Департамент строительства, топливно-энергетического комплекса, жилищно-коммунального хозяйства, транспорта
и дорожного хозяйства Орловской области

	2 200 000

	1
	2
	3
	4
	5

	8
	Ливенский район
	Благоустройство территории здания дошкольных групп МБОУ «Росстанская средняя общеобразовательная школа» по адресу: Орловская область, Ливенский район,
д. Росстани, микрорайон «Совхозный», д. 18
	Департамент образования Орловской области
	2 200 000

	9
	Малоархангельский район
	Благоустройство парка Победы
в г. МалоархангельскеМалоархангельского района Орловской области (1-й этап – ремонт фонтана)
	Департамент строительства, топливно-энергетического комплекса, жилищно-коммунального хозяйства, транспорта
и дорожного хозяйства Орловской области

	1 989 211

	10
	Подмокринское сельскоепоселениеМценского района

	Благоустройство парка в д. Волково Подмокринского с/пМценского р-на Орловской области
	Департамент строительства, топливно-энергетического комплекса, жилищно-коммунального хозяйства, транспорта
и дорожного хозяйства Орловской области
	1 600 000

	11
	Мценский район
	Капитальный ремонт здания Ново-Отрадинской сельской библиотеки – филиала муниципального бюджетного учреждения «Мценскаямежпоселенческая районная библиотека им. И. С. Тургенева»

	Управление культуры
и архивного дела Орловской области
	948 029

	1
	2
	3
	4
	5

	12
	Город Мценск
	Текущий ремонт здания МБУДО
г. Мценска «ДЮСШ»
по адресу: Орловская обл., г. Мценск,
ул. Кузьмина, д. 1/1

	Департамент образования Орловской области
	2 200 000

	13
	Городское поселение Новосиль Новосильского района
	Ремонт объекта «Памятник Герою Советского Союза генералу армии Горбатову А. В.»

	Департамент строительства, топливно-энергетического комплекса, жилищно-коммунального хозяйства, транспорта
и дорожного хозяйства Орловской области

	1 277 199

	14
	Жиляевское сельское поселение Орловского района
	Текущий ремонт здания клуба
в д. Полозовские Дворы,
ул. Центральная, д. 39, Орловского района Орловской области

	Управление культуры
и архивного дела Орловской области

	734 164

	1
	2
	3
	4
	5

	15
	Орловский район
	Благоустройство территории здания отделения по дошкольному образованию муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Образцовская средняя общеобразовательная школа» Орловского района Орловской области, расположенного
по адресу: 302523, Орловская область, Орловский район,
д. Образцово,
ул. Пионерская, д. 6
	Департамент образования Орловской области
	349 319

	16
	Покровский район
	Благоустройство общественной территории
пгт. Покровское парка «Верочкина роща» (дорожки) Покровского района Орловской области
	Департамент строительства, топливно-энергетического комплекса, жилищно-коммунального хозяйства, транспорта
и дорожного хозяйства Орловской области
	2 200 000

	17
	Свердловский район
	Текущий ремонт территории МБОУ «Змиевский лицей»
по адресу: Орловская область, Свердловский район, пгт. Змиевка, ул. Чкалова д. 12а

	Департамент образования Орловской области
	1 695 978

	1
	2
	3
	4
	5

	18
	Сосковский район
	Благоустройство территории, прилегающей
к Мемориалу воинской Славы воинам-танкистам
в с. Сосково Сосковского района Орловской области
	Департамент строительства, топливно-энергетического комплекса, жилищно-коммунального хозяйства, транспорта
и дорожного хозяйства Орловской области
	998 185

	19
	Троснянский район
	Текущий ремонт актового зала
и помещений в БОУ ТРОО «Никольская СОШ»

	Департамент образования Орловской области
	1 460 000

	20
	Подзаваловское сельское поселение Урицкого района

	Благоустройство места массового отдыха
в с. Подзавалово Урицкого района Орловской области
с установкой стелы
и памятных плит в честь воинов
земляков – участников Великой Отечественной войны 1941–1945 годов
в рамках реализации проекта «Народный бюджет» в Орловской области
	Департамент строительства, топливно-энергетического комплекса, жилищно-коммунального хозяйства, транспорта
и дорожного хозяйства Орловской области
	1 600 000

	Итого

	29 848 456